
Záměr: Z/2024/19433 Dne: 24.10.2024
Řízení: R/2024/8836
Č.j.: R/2024/8836/4

Úřad: Městský úřad Tachov Adresát:
RozdělovníkHornická 1695

34701 Tachov

2tubyxs

Vyřizuje: Natálie Janovcová
Tel: 374 774 151

ROZHODNUTÍ
Povolení záměru

Výroková část

Městský úřad Tachov, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), v řízení o povolení záměru přezkoumal podle § 182 až 192 
stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí ve zrychleném řízení, kterou 
dne 22.08.2024 podal

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín,

kterou zastupuje HG elektro spol. s r.o., IČO 05377536, Lobezská 1526/20, 
326 00 Plzeň

Strana 1 z 9



(dále jen "stavebník"), a po posouzení záměru podle § 193 stavebního zákona:

1. Podle § 212 stavebního zákona

p o v o l u j e

ve  zrychleném  řízení  stavbu  podle  přílohy  č.  2  odst.  1  písm.  j)  stavebního 
zákona:

Planá,TC,Planá,č.parc. 3765/2, kNN+SS

(dále jen "stavba") na pozemku 

ostatní plocha parc. č. 3720/4 k.ú. Planá u Mariánských Lázní, orná půda parc. 
č. 3765/1 k.ú. Planá u Mariánských Lázní, ostatní plocha parc. č. 3782/2 k.ú. 
Planá u Mariánských Lázní

Stavba obsahuje:

-  Předmětem  stavby  je  výměna  stávajícího  kabelového  vedení  NN  a  dále 
umístění nové trasy kabelového vedení NN. Celková délka trasy vedení bude 
cca 160 m (výměna: 124m, nová trasa: 36m). Účelem užívání stavby je rozvod 
elektrické energie o napětí 0,4 kV.

-  Na  pozemcích  3720/4  a  3782/2  proběhne  výměna  stávajícího  kabelového 
vedení AXKE 4x35 za nové AYKY 3x120+70. Rozsah výměny bude od stávající 
rozpojovací skříně SV101 (R3) na pozemku 3720/4 a po stávající přípojkovou 
skříň SS100 (P6) na pozemku 3782/2. Dále proběhne výměna stávajícího kabelu 
AYKY 4x35 na pozemku 3782/2 za nový AYKY 3x120+70. Rozsah výměny bude 
od  stávající  přípojkové  skříně  SS100  (P6)  až  po  stávající  přípojkovou  skříň 
SS200  (X3).  Výměny  budou  probíhat  ve  stávajících  trasách,  u  vjezdů  a  u 
překopu bude kabelové vedení uloženo do chráničky PE 160mm.

- Montáž nového kabelového vedení proběhne ze stávající přípojkové skříně 
SS200 (X3) až po novou přípojkovou skříň SS100 na pozemku 3834, kde bude 
kabelové  vedení  ukončeno.  Nová  přípojková  skříň  na  pozemku  3834  bude 
zřízena včetně uzemnění (uzemnění formou pásky FeZn 30x4mm).

Strana 2 z 9



-  Stavba  bude  připojena  k  distribuční  síti  ČEZ  Distribuce  a.s.  na  stávající 
vývody skříně SV101 (R3) umístěné na betonovém pilíři č. 49.

-  Řízený protlak v délce 34,3 m podél parcely parc.  č.  3765/1 bude veden v 
hloubce 1,2 m, kabelové vedení ve volném terénu bude uloženo ve výkopu 0,85 
x 0,35 m a v nezpevněných komunikacích a vjezdech pak ve výkopu 1,2 x 0,5 
m.

Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1.  Stavba  bude  provedena  podle  projektové  dokumentace  zodpovědného 
projektanta  ING.  Aleny  Sýkorové,  ČKAIT  0202515,  číslo  zakázky  24.0009. 
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního 
úřadu.

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

3.  Stavba  bude  dokončena  do  2  let  ode  dne  nabytí  právní  moci  tohoto 
rozhodnutí.

4.  Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem na základě výběrového 
řízení:  Stavebník  oznámí  stavebnímu  úřadu  název  a  sídlo  stavebního 
podnikatele před zahájením stavebních prací.

5.  Stavba  k  užívání  vyžaduje  kolaudační  rozhodnutí  stavebního  úřadu 
vydaného na základě žádosti stavebníka

6. Budou splněny podmínky stanovisek vlastníků technické infrastruktury:

- ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 22.03.2024 č.j. 0102109353

- CETIN a.s. ze dne 29.07.2024 č.j. 227357/24

- GasNet, s.r.o. ze dne 28.03.2024 č.j. 5003033934

- Plánské služby, s.r.o. ze dne 02.04.2024

Strana 3 z 9



- Vodoservis Planá, spol. s.r.o. ze dne 14.10.2024

7.  Při  provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající  se bezpečnosti 
práce a technických zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi.

8. Stavba musí být označena tabulkou o povolení stavby vydanou stavebním 
úřadem.

9.  Zhotovitel  stavby  je  povinen  vést  formou  stavebního  deníku  záznam  o 
průběhu stavby.

10.  Přebytečná  výkopová zemina a  stavební  suť  budou uloženy na  řízenou 
skládku.

11.  Stavebník  zajistí,  aby  byly  před  započetím  užívání  stavby  provedeny  a 
vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy

12. Při zásahu do kořenové zóny nelesních dřevin, které jsou chráněny před 
poškozením  dle  §7  zákona  č.  114/1992  Sb.,  bude  přijato  opatření  k  jejich 
ochraně  v  rámci  stavby  dle  ČSN  839061  (např.  provedení  výkopu  ručně 
případně cíleným protlakem, bednění kmenů, ad.).

Účastníci zrychleného řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu 
(§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
dále jen „správní řád“):

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02 Děčín

Při provádění stavby je stavebník povinen zejména:

-  Oznámit  stavebnímu úřadu předem termín zahájení  stavby,  název a  sídlo 
stavebního  podnikatele,  který  bude  stavbu  provádět,  u  svépomocné  formy 
výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat 
stavební  dozor;  změny  v  těchto  skutečnostech  oznámí  bezodkladně 
stavebnímu úřadu.

Strana 4 z 9



-  Před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště 
štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně 
do vydání kolaudačního rozhodnutí; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným 
vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

-  Zajistit,  aby  na  stavbě  nebo  na  staveništi  byla  k  dispozici  ověřená 
dokumentace stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její 
změny, popřípadě jejich kopie.

-  Ohlašovat  stavebnímu  úřadu  fáze  výstavby  podle  plánu  kontrolních 
prohlídek  stavby,  umožnit  provedení  kontrolní  prohlídky,  a  pokud  tomu 
nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit.

- Ohlásit stavebnímu úřadu bezodkladně po jejich zjištění závady na stavbě, 
které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby.

Stavba  nesmí  být  zahájena,  dokud  povolení  stavby  nenabude  právní  moci. 
Povolení stavby pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode 
dne, kdy nabylo právní moci.

Odůvodnění

Dne 22.08.2024 podal stavebník žádost o povolení stavby ve zrychleném řízení, 
uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení záměru ve zrychleném řízení. 

Podklady žádosti: 

- Dokumentace pro povolení záměru 

-  Souhlasy  všech  účastníků  řízení  se  záměrem,  vyznačené  na  situačním 
výkresu dokumentace 

Strana 5 z 9



- Závazná stanoviska dotčených orgánů 

- Vyjádření vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 

Povolení  stavby  je  vydáno  ve  zrychleném  řízení,  protože  stavebník  o  to 
požádal a 

1. obec, na jejímž území má být stavba nebo zařízení uskutečněna, má vydán 
územní plán, 

2. nejde o záměr EIA, 

3.  nejde  o  záměr  vyžadující  povolení  výjimky  nebo  stanovení  odchylného 
postupu podle zákona o ochraně přírody a krajiny, 

4. stavba splňuje požadavky uvedené v § 193 stavebního zákona, 

5. stavebník doložil souhlasy všech účastníků řízení se záměrem, vyznačené na 
situačním výkresu dokumentace. 

Stanoviska sdělili: 

Ministerstvo obrany, vyjádření č.j. MO 315474/2024-1322 ze dne 15.04.2024

Městský úřad Tachov,  Odbor výstavby a  územního plánování,  vyjádření  č.j. 
1510/2024 - OVÚP/TC VJ 41 ze dne 07.06.2024

Městský úřad Tachov,  Odbor životního prostředí,  stanovisko č.j.  1623/2024 - 
OŽP/TC ze dne 12.07.2024

Stavební úřad posoudil záměr podle § 193 stavebního zákona, a zjistil, že jeho 
uskutečněním  nebo  užíváním  nejsou  ohroženy  zájmy  chráněné  stavebním 
zákonem,  předpisy  vydanými  k  jeho  provedení  a  zvláštními  předpisy. 
Projektová  dokumentace  stavby  splňuje  obecné  požadavky  na  výstavbu. 
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení 
stavby. 

Strana 6 z 9



Stavební  úřad  rozhodl,  jak  je  uvedeno  ve  výroku  rozhodnutí,  za  použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Plánské služby, s.r.o., Slovanská 110, 348 15 Planá u Mariánských Lázní

Vodoservis Planá, spol. s.r.o., Železničářská 805, 348 15 Planá u Mariánských 
Lázní

CETIN, a.s. Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha – Líbeň 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k 
odboru  regionálního  rozvoje  Krajského  úřadu  Plzeňského  kraje  podáním  u 
zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-
li  účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka.  Odvoláním  lze  napadnout  výrokovou  část  rozhodnutí,  jednotlivý 
výrok  nebo  jeho  vedlejší  ustanovení.  Odvolání  jen  proti  odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné.

Povolení stavby platí  2 roky ode dne nabytí  právní moci.  Povolení pozbývá 
platnosti,  jestliže  stavba  nebyla  zahájena  v  době  jeho  platnosti.  Povolení 
pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o 
tom,  že  od  provedení  svého stavebního  záměru upouští;  to  neplatí,  jestliže 
stavba  již  byla  zahájena.  Dobu  platnosti  povolení  může  stavební  úřad 
prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. 
Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti povolení.

Strana 7 z 9



Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

Poplatek:

Správní  poplatek  podle  zákona  č.  634/2004  Sb.,  o  správních  poplatcích 
položky 18 odst. 1 písm. a) ve výši 5000 Kč byl zaplacen dne 02.09.2024.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………
Ing. FRANTIŠEK SVOBODA

Rozdělovník:
Účastníci

LENKA ĎURICOVÁ, Karlín 590, 34815 Planá
Plánské služby, s.r.o., Revoluční 1022, 34815 Planá
ROMAN SOVKA, náměstí Svobody 10, 34815 Planá
IGRO s.r.o., č.p. 166, 34701 Studánka
PAVLA SOVKOVÁ, náměstí Svobody 10, 34815 Planá
VODAKVA, a.s., Studentská 328/64, Doubí, 36007 Karlovy Vary
Vodoseris Planá spol. s.r.o., Železničářská 805, 34815 Planá
Město Tachov, odbor životního prostředí, Hornická 1695, 34701 
Tachov
Pavla Sovková, náměstí Svobody 10, 34815 Planá
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 
Praha
GasNet služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 Brno

Strana 8 z 9



Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Hradčany, 16000 Praha
MILAN HRIČKO, Fučíkova 476, 34815 Planá
HG elektro spol. s r.o, Lobezská 1526/20, Východní Předměstí, 
32600 Plzeň
Město Planá, náměstí Svobody 1, 34815 Planá

Strana 9 z 9


	Výroková část
	Odůvodnění
	Rozdělovník:

		2024-10-24T10:39:18+0200




